
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  111 del  08/09/ 2016 

OGGETTO  :  Nota  ANCI  acquisita  al  prot.  5233  del  2.09.2016,  Iniziativa  di
solidarietà  verso  i  Comuni  colpiti  dal  sisma  del  24.08.2016.  Proposta  al
C.C.

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno OTTO  del mese di SETTEMBRE , alle ore

12,30 nella  sala  delle  riunioni,  ubicata  nella  Sede  Comunale,  sono  stati  per  oggi

convocati i componenti della Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

    Totale        3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 
verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale 
Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il Vice Sindaco, Dott.ssa Patrizia G. Maiello,constatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
 in data 24.08.2016 un sisma di magnitudo elevato ha colpito diversi Comuni

del Cento Italia causando vittime danni inestimabili a strutture pubbliche  e
private; 

 l’ANCI  Nazionale,  a  tale  riguardo,  ha  inoltrato  nota  prot.
205/SIPRICS/AR/dc-16 acclarata al Prot. N 5233 del 02.09.2016, con la quale
propone di dedicare una seduta di confronto dei Consigli Comunali di tutte le
città al tema del rischio sismico presente sul territorio Comunale, devolvendo
al tempo stesso i gettoni di presenza della seduta in favore dei Comuni colpiti,
in segno di vicinanza e solidarietà;

Ritenuto condividere la proposta suddetta, in quanto di notevole interesse pubblico e
privato, atteso che il territorio calabrese è considerato ad alto rischio sismico, sicchè
rientra  nella  responsabilità  degli  amministratori  riconoscerei  i  potenziali  rischi  ed
agire per evitare di trovarsi impreparati in situazioni di rischio;
 Ritenuto  pertanto  proporre  al  C.C.  di  iscrivere  al  prossimo  Consiglio  utile
l’argomento “Vicinanza e solidarietà ai Comuni del Centro Italia colpiti dal sisma del
24.08.2016. Discussione ed analisi proposte di prevenzioni rischi”;
Acquisito  il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa del
presente atto, reso dal Segretario Comunale - Responsabile dell’Area Amministrativa
Affari Generali - ex art. 49, D.Lgs. 267/2000, per come modificato dall’art. 147 del
D.L. n. 174/2012, convertito in Legge 07/12/2012, n. 213;
Dato Atto  che non necessita il parere di regolarità contabile di cui all’articolo su
richiamato,  in  quantoil  presente  atto  non  comporta  oneri  economici  a  carico
dell’Ente;
Con Voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di Legge,
  

DELIBERA 

1. Prendere atto della nota dell’ANCI prot. 205/SIPRICS/AR/dc-16 acclarata al
Prot. n 4238 del 02.09.2016, con la quale propone di dedicare una seduta di
confronto dei Consigli  Comunali di tutte le città al tema del rischio sismico
presente  sul  territorio  Comunale,  devolvendo  al  tempo  stesso  i  gettoni  di
presenza della seduta in favore dei  Comuni colpiti,  in segno di vicinanza e
solidarietà

2. Proporre al Consiglio Comunale C.C. di iscrivere al prossimo Consiglio utile
l’argomento “Vicinanza e solidarietà ai Comuni del Centro Italia colpiti  dal
sisma del 24.08.2016. Discussione ed analisi proposte di prevenzioni rischi”;

Successivamente,  vista  l'urgenza  di  disporre  in  merito,  la  presente  deliberazione
viene dichiarata, con voti unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - T.U.E.L



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  N° 111  del 08/09/2016

        Consiglio Comunale

OGGETTO  : Nota  ANCI  acquisita  al  prot.  5233  del  2.09.2016,  Iniziativa  di
solidarietà verso i  Comuni colpiti  dal sisma del 24.08.2016. Proposta al
C.C.

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, 08/09/2016                                                    
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            f.to    Dott.ssa Rosetta Cefalà
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
NON DOVUTO

Visto,  si  esprime parere favorevole in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga,  
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        

           

x



Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

Del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to : Dott.ssa Patrizia G. Maiello   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

A T T  E S T A
Che la presente deliberazione:

- E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data  odierna in ottemperanza all’art. 32 della Legge 69/2009

e s.m.i. , per n. 15 (quindici)  giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000) ;

- Contestualmente, è stata comunicata con lettera n.  5465 in data 13/09/2016   ai signori capigruppo

consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                   F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

Il sottoscritto inoltre

A T T E S T A

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    

x
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267);

   Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267).

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà

=====================================================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Curinga, 13/09/2016

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                    Dott.ssa Rosetta Cefalà








